
UCHWAŁA NR LXXXIV/572/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15,  art. 40 ust. 1 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1901 z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2024 – 2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881), Rada Miejska w Stąporkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 
i 2 ustawy o pomocy społecznej, w celu udzielenia wsparcia w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności osobom i rodzinom wymienionym w Uchwale Rady Ministrów 
z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024-2028 i spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane  w ustawie z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr V/24/2018 Rady Miejskiej w Stąporkowie w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 oraz zmieniająca ją Uchwała Nr LXX/480/2023 Rady Miejskiej w Stąporkowie z 13 
stycznia 2023 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024r. 

 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6DEEAD-BFD7-43AF-B2A5-AA62308DB6D9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej. Aktualnie kryterium stanowią kwoty: 776,00 zł. dla osoby 
samotnie gospodarującej oraz 600,00 zł. na osobę w rodzinie. 

W dniu 23 sierpnia 2023r. została podjęta Uchwała Nr 149 Rady Ministrów  
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”  
na lata 2024-2028. Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy  
w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Wsparciem 
pieniężnym w ramach Programu zostaną objęte osoby i rodziny spełniające warunki otrzymania 
pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniające 
kryterium dochodowe w wysokości do 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 w/w ustawy. 

Adresatami w/w Programu są m.in.: 
1) dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 
2) uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej; 
3) osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia  

12 marca 2004r. o pomocy społecznej, w szczególności osoby starsze, chore  
i niepełnosprawne. 
 

Mając na uwadze trudną sytuację bytową wielu osób i rodzin z terenu Gminy Stąporków, 
spełniających warunki do objęcia ich działaniami Programu "Posiłek w szkole i w domu" jak 
również treść art. 8 ust 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z którym 
rada gminy, w drodze uchwały, może podwyższyć kwoty, o których mowa w art 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
wskazanej wyżej ustawy, uprawniające do zasiłków okresowego i celowego zasadnym jest 
przyjęcie niniejszej uchwały, wpływającej na zabezpieczenie potrzeb żywieniowych mieszkańców  
gminy i przeciwdziałającej szerzeniu się u nich ubóstwa. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6DEEAD-BFD7-43AF-B2A5-AA62308DB6D9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIV/572/2023 RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


